ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr- UBND

              Hoằng Trường, ngày 31 tháng 10 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị kiểm tra, công nhận xã Hoằng Trường đạt chuẩn

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2022

Kính gửi: Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục- Xóa mù chữ huyện Hoằng Hóa.

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ (PCGD-XMC);Thông tư số 07/2016-TT-BGD&ĐT

ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Thông tư Quy định về điều kiện

đảm bảo và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập

giáo dục, xóa mù chữ

Ủy ban nhân dân xã Hoằng Trường  đã chỉ đạo các trường Mầm non, Tiểu

học, Trung học cơ sở và các tổ chức đoàn thể địa phương triển khai đồng bộ các

giải pháp nhằm củng cố, duy trì và từng bước nâng cao kết quả phổ cập giáo dục,

xóa mù chữ. Qua kiểm tra, đánh giá đến nay xã Hoằng Trường đã duy trì tốt các

tiêu chuẩn phổ cập giáo dục và xóa mù chữ theo quy định.

- Phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ em 5 tuổi: Đạt chuẩn.

- Phổ cập giáo dục Tiểu học: đạt Mức độ 3.

- Phổ cập giáo dục Trung học cơ sở: đạt Mức độ 3.

- Xóa mù chữ: đạt Mức độ 2.

UBND xã Hoằng Trường kính đề nghị Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục- Xóa

mù chữ huyện Hoằng Hóa tham mưu cho UBND huyệntổ chức kiểm tra, đánh

giá công nhận xã Hoằng Trường đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ

em 5 tuổi, Phổ cập giáo dục Tiểu học mức độ 3, Phổ cập giáo dục Trung học cơ

sở mức độ 3, công tác Xóa mù chữ mức độ 2 năm 2022./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Phòng GD&ĐT (b/c);

- Lưu: VT, BCĐ.

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cảnh

		chutich.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-01T21:01:37+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-02T10:19:58+0700

		2022-11-02T10:20:49+0700